
 

ZARZĄDZENIE Nr 57/2020 

WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.) art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XVII/124/19 Rady Gminy 

Olszewo-Borki z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok  (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2020 roku  poz. 205) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zwiększa dochody gminy Olszewo Borki na 2020 rok o kwotę 106.831,00 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, 

 

Zwiększa wydatki gminy Olszewo Borki na 2020 rok o 106.831,00 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

                   § 2. 

Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 101.091,00 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 101.091,00 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

                          § 3 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4  

Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi: 

  

Dochody        55 508 388,63 
w tym:  

bieżące            51 684 641,44 

majątkowe        3 823 747,19 

 

Wydatki          61 828 946,96 
w tym: 

bieżące            49 327 537,43 

majątkowe      12 501 409,53 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

    

WÓJT 

 

Aneta Katarzyna Larent 



DOCHODY
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 57/2020 
Wójta Gminy w Olszewie Borkach 
z dnia 30 czerwca.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 16 429,00 27 472,00 43 901,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 14 281,00 27 472,00 41 753,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 281,00 27 472,00 41 753,00

801 Oświata i wychowanie 1 011 931,90 71 859,00 1 083 790,90

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 71 859,00 71 859,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 71 859,00 71 859,00

852 Pomoc społeczna 332 117,00 5 740,00 337 857,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 23 415,00 5 740,00 29 155,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 415,00 5 740,00 29 155,00

855 Rodzina 16 785 540,00 1 760,00 16 787 300,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 000,00 1 760,00 20 760,00



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 000,00 1 760,00 20 760,00

Razem: 55 401 557,63 106 831,00 55 508 388,63



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 57/2020 
Wójta Gminy Olszewo Borki 
z dnia 30 czerwca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

600 Transport i łączność 8 948 652,55 0,00 8 948 652,55
60004 Lokalny transport zbiorowy 233 000,00 0,00 233 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

233 000,00 0,00 233 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 280 381,11 0,00 280 381,11
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280 381,11 0,00 280 381,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -2 000,00 43 000,00
4260 Zakup energii 9 500,00 2 000,00 11 500,00

750 Administracja publiczna 4 334 623,90 0,00 4 334 623,90
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 662 502,93 0,00 2 662 502,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 500,00 6 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 -500,00 7 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 16 429,00 27 472,00 43 901,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 14 281,00 27 472,00 41 753,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 24 150,00 24 150,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 1 750,00 9 750,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 284,80 1 684,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 180,00 58,93 238,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 401,00 -476,73 3 924,27
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 1 650,00 1 750,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 55,00 55,00

758 Różne rozliczenia 247 596,00 0,00 247 596,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 47 596,00 0,00 47 596,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 596,00 -1 404,00 17 192,00



4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 1 404,00 21 404,00
801 Oświata i wychowanie 19 033 570,21 71 859,00 19 105 429,21

80101 Szkoły podstawowe 12 182 836,33 -14 378,00 12 168 458,33
4430 Różne opłaty i składki 16 305,00 -14 378,00 1 927,00

80104 Przedszkola 4 320 907,37 -692,00 4 320 215,37
4430 Różne opłaty i składki 996,00 -692,00 304,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 694 013,37 -1 968,00 692 045,37
4430 Różne opłaty i składki 12 300,00 -1 968,00 10 332,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 71 859,00 71 859,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 1 901,10 1 901,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 712,57 712,57
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 69 245,33 69 245,33

80195 Pozostała działalność 24 642,00 17 038,00 41 680,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 17 038,00 17 038,00

852 Pomoc społeczna 1 993 845,00 5 740,00 1 999 585,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 65 880,00 5 740,00 71 620,00

3110 Świadczenia społeczne 65 880,00 5 740,00 71 620,00
855 Rodzina 16 865 595,00 1 760,00 16 867 355,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 000,00 1 760,00 20 760,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 000,00 1 760,00 20 760,00

Razem: 61 722 115,96 106 831,00 61 828 946,96



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 57/2020 
Wójta Gminy w Olszewie Borkach 
z dnia 30 czerwca.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 16 429,00 27 472,00 43 901,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 14 281,00 27 472,00 41 753,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 281,00 27 472,00 41 753,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 71 859,00 71 859,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 71 859,00 71 859,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 71 859,00 71 859,00

855 Rodzina 16 732 240,00 1 760,00 16 734 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 000,00 1 760,00 20 760,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 000,00 1 760,00 20 760,00

Razem: 17 189 001,54 101 091,00 17 290 092,54



Wydatkiy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 57/2020 
Wójta Gminy Olszewo Borki 
z dnia 30 czerwca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 16 429,00 27 472,00 43 901,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 14 281,00 27 472,00 41 753,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 24 150,00 24 150,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 1 750,00 9 750,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 284,80 1 684,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 180,00 58,93 238,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 401,00 -476,73 3 924,27
4300 Zakup usług pozostałych 100,00 1 650,00 1 750,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 55,00 55,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 71 859,00 71 859,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 71 859,00 71 859,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 1 901,10 1 901,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 712,57 712,57
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 69 245,33 69 245,33

855 Rodzina 16 732 240,00 1 760,00 16 734 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 000,00 1 760,00 20 760,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 000,00 1 760,00 20 760,00



Razem: 17 189 001,54 101 091,00 17 290 092,54



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 57/2020 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 30 czerwca 2020 roku 

               

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2020 ROKU  

PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa/nazwa zadania 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 600 000,00  1 024 635,00 

600 60004 Miasto Ostrołęka   233 000,00 

600 60014 Powiat Ostrołęcki   791 635,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 300 000,00 
  

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 300 000,00 
 

 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 752 000,00  150 182,00 

010 01010 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  10 000,00 

754 75412 

Dofinansowanie zakupu 

umundurowania i wyposażenia dla 

jednostek OSP 

  20 000,00 

801 80101 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych 

um. Karola Adamieckiego w 

Ostrołęce 

200 000,00   

801 80103 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych 

um. Karola Adamieckiego w 

Ostrołęce 

70 000,00   

801 80104 

Niepubliczne Przedszkole 

„Radosny Zakątek” w Olszewie-

Borkach 

150 000,00   

801 80149 

Niepubliczne Przedszkole 

„Radosny Zakątek” w Olszewie-

Borkach 

80 000,00   

801 80149 
Publiczny Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny w Zabielu Wielkim 
252 000,00   

801 80153 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych im. 

Karola Adamieckiego w Ostrołęce 

  1.901,10 



851 85153 

Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka 

uzależnień 

  5 000,00 

851 85154 

Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka 

uzależnień 

  
51 000,00 

921 92195 
Organizacja kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 
  25 000,00 

926 92605 Upowszechnianie i rozwój sportu  
  

39 182,00 

  
Razem: 1 352 000,00 

 
1 176 718,10 

 



         UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 47/2020 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2020 rok, obejmują: 

 

I. Zwiększenie planu dotacji celowych na 202 rok 

 

Rozdział 75107, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 27.472,00zł na 

wypłatę diet dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz sfinansowanie wydatków 

związanych z dodatkowymi zadaniami wyborczymi w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej: 

zwiększa się z tego tytułu plan wydatków Urzędu Gminy w rozdziale 75107, o kwotę 27.948,73 

(z tego: § 3030 – 24150,00, § 4010 – 1.750,00, § 4110 – 284,80, § 4120 – 58,93, § 4300 – 1.650,00,     

§ 4410 – 55,00, oraz zmniejsza się § 4210 o kwotę 476,73) 

 

Rozdział 85153, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 71.859zł 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe zgodnie z postanowieniami 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w szkołach 

podstawowych oraz przedszkolu Samorządowym w rozdziale 80153, o kwotę łączną 71.859zł (z tego: 

§ 4240 - 69.245,33, § 4210 – 712,57 oraz § 2820 o kwotę 1.901,10 ) 

 

Rozdział 85230, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne o kwotę o kwotę - 5.740,00 

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”, Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej , o kwotę – 5.740,00 – w rozdziale 85230, w § 3110 – na wypłatę świadczeń 

społecznych, 

 

Rozdział 85513, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę o kwotę - 1.760,00 

w związku z realizacją ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów”, Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS, o kwotę – 1.760,00 – w rozdziale 85513, w § 

4130 – na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenie rodzinne, 

 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez 

Wydziały Urzędu Gminy i jednostki podległe, jak niżej: 

 

Rozdział 70005, § 4210 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000,00 z przeznaczeniem na 

uzupełnienie planu w tym rozdziale w § 4260 o kwotę 2.000,00 w celu uregulowania płatności faktur 

za energię elektryczną, 

 

Rozdział 70005, § 4410 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 500,00 z przeznaczeniem na 

uzupełnienie planu w tym rozdziale w § 3020 o kwotę 500,00 w celu zabezpieczenia środków na BHP, 

 

Rozdział 75814, § 4410 - dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków kwoty 1.404,00 w celu 

uzupełnienia planu  w tym rozdziale w § 4430 na uregulowanie składki na ubezpieczenie mienia 

komunalnego. 

 

 

 



Rozdział 80101, 80104, § 4430– dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 15.070,00 w 

celu uzupełnienia planu w rozdziale 80195 § 4430 powyższej kwoty 15.070,00 na uregulowania 

płatności składki na ubezpieczenie mienia komunalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


